
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 
 

П Р И К А З  
 

 

                                                  №   
 

г. Благовещенск 

Об  усилении  санитарно-противоэпидемических мероприятий в  

образовательных организациях Амурской области 

 

 В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты   прав    потребителей   и    благополучия    человека    от    13.03.2020   

№   02-4145-2020-23,   письмом   Минпросвещения   России   от   13.03.2020  

№ СК-150/03, в связи с неблагополучной эпидемической ситуацией по новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)  

п р и к а з ы в а ю:  

 1. Руководителям государственных образовательных организаций, под-

ведомственных министерству образования и науки Амурской области: 

 1.1. Запретить проведение любых массовых мероприятий в образова-

тельных организациях с 18.03.2020 до особого распоряжения;  

 1.2. Принять исчерпывающие меры по проведению дезинфекционных 

мероприятий с использованием разрешенных к применению дезинфекцион-

ных средств, создав необходимый их запас;  

 1.3. Взять под личный контроль соблюдение графиков работы бактери-

цидных облучателей (рециркуляторов), проведения влажной уборки, дезин-

фекции, проветривания, провести проверку эффективности работы систем 

вентиляции;   

 1.4. Обеспечить готовность к переходу на дистанционную форму обу-

чения (в случае необходимости, по особому распоряжению учредителя).  

 1.5. Активизировать разъяснительную работу о мерах профилактики 

ОРВИ, гриппа, новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди обучаю-

щихся и сотрудников образовательных организаций.    

 2. Рекомендовать главам городских округов и муниципальных районов 

Амурской области, руководителям образовательных организаций всех форм 

собственности и ведомственной принадлежности Амурской области обеспе-

чить исполнение пунктов 1.1. – 1.5. настоящего приказа.  

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра образования и науки области Е.А.Бурдуковскую.  

 

Заместитель председателя Правительства  

области – министр образования и науки области                           С.В.Яковлева                                                                                                                                                                     


